中国共产主义青年团江苏省委员会

关于开展“社会主义核心价值观主题宣传月”

活动的通知
各团市委学少部，各省部属高校团委：

按照团中央总体部署，为进一步贯彻落实《关于在大中学生中深入开展培育和践行社会主义核心价值观活动的通知》（中青联发﹝2014﹞23号）精神，在广大大中学生中进一步掀起培育和践行社会主义核心价值观的热潮，决定在2015年9月新学年开学后，在全省大中学校集中开展“社会主义核心价值观主题宣传月”活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
9月1日—30日。
二、参加对象

全省各高校、中学、中职学校团组织及在校学生。

三、工作要求

1．把握要求。各级团学组织要紧紧围绕社会主义核心价值观24个字的基本内容，围绕习近平总书记在致全国青学联大会贺信中提出的“志存高远、德才兼备、情理兼修、勇于开拓”重要要求和在北京大学师生座谈会上提出的“勤学、修德、明辨、笃实”八字真经进行宣传，让所有学生知晓、理解、熟记社会主义核心价值观的基本内容和重要内涵。
2．明确任务。各级团学组织要通过报告会、分享会、研讨会、演讲赛等形式，利用校园报刊、广播台、电视台、宣传橱窗和网站、手机报、微博、微信、校园APP等途径，进行全方位、多渠道的宣传，实现对大中学生的全覆盖。在此期间，大、中学校基层团支部要开展1次以学习社会主义核心价值观为主要内容的主题团日活动；各高校团组织至少举办1场“社会主义核心价值观——校园明辨会”，通过研讨、辩论的方式帮助学生正确认知社会主义核心价值观的战略意义和深刻内涵。
3．突出重点。各级团学组织要抓住纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年的契机，结合高校共青团学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动以及“与信仰对话”、“与人生对话”、“彩虹人生”等既有的教育活动品牌，引导帮助广大青年学生和高校团学干部进一步牢固树立对党的科学理论的信仰、坚定走中国特色社会主义道路实现“中国梦”的信念、增强对党和政府的信任、增进对以习近平同志为总书记的党中央的信赖。
4．榜样引领。各级团学组织要大力宣传践行社会主义核心价值观的优秀个人、先进集体的感人事迹，大力宣传校园内、省内及全国各类榜样典型，积极倡导和号召广大学生向榜样学习，引领大中学生学习他们坚守信仰、向上向善的优秀品质，胸怀大义、奉献社会的崇高精神，以自己的实际行动践行社会主义核心价值观。
5．力求实效。各级团学组织要结合本地本学校实际，工作和活动设计要面向基层、面向普通学生，注重参与性和互动性，广泛动员每一个团支部、学生会、学生社团等都参与进来，确保每一个学生都能参加至少一次活动。要以学生为本，尊重学生的主体地位，激发学生自我教育的主动性和创造性，大力支持学生自己设计、自主开展活动，努力使活动形式真正为青年学生接受和欢迎。要围绕学生关注的焦点问题和思想困惑设计开展活动，真正使学生的思想有所触动，认识有所提高。
6.及时上报。请各团市委、各高校团委及时通过电子邮件形式报送有关工作和活动信息。团省委学校部将通过团属网站、微博、微信等进行宣传，并推报团中央、全国学联。
请各团市委学少部尽快将此通知转发到全市中学中职学校及市属高校，并切实抓好工作的督促督导。9月30日（周三）下班前，请各团市委、各省部属高校将宣传月活动情况统计表（见附件）报团省委学校部邮箱。

联 系 人：薛保刚、李屹
联系电话：（025）83393585、83393586

邮箱地址：JSY83393586@126.com

附件：1.“核心价值观主题宣传月”活动情况统计表（一）

2. “核心价值观主题宣传月” 活动情况统计表（二）
共青团江苏省委学校部

                             2015年9月1日
附件1
“核心价值观主题宣传月” 活动情况统计表（一）

（团市委用）

	团市委名称

	校园明辨会活动开展情况

	本市开展活动高校数
	总场次数
	参与总人次

	合计

	主题团日活动开展情况

	开展活动高校数
	开展场次

（参与人数）
	开展活动中学数
	开展场次

（参与人数）

	合计

	与纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年活动结合情况：

	与已有教育活动品牌结合情况（如“四进四信”、“与信仰对话”等）：

	“宣传月”其他特色做法：

注：此表请于9月30日下班前报团省委学校部邮箱。

附件2
“核心价值观主题宣传月”活动情况统计表（二）

（省部属高校团委用）

	学校名称

	校园明辨会活动情况
	总场次数

	参与总人次

	主题团日活动开展情况
	开展场次

	（参与人数）

	与纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年活动结合情况：

	与既有教育活动品牌结合情况（如“四进四信”、“与信仰对话”等）：

	“宣传月”其他特色做法：

注：此表请于9月30日下班前报团省委学校部邮箱。